



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 29 lipca 2026 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ ✓

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługa ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” nr ref. 25/ZP/ZGO/2026

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1.

Do wszystkich rodzajów ubezpieczeń wnosimy o następującą klauzulę wypowiedzenia:

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Po pierwszym roku ubezpieczenia na 30 dni przed wznowieniem na drugi rok Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy w przypadku, gdy szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy przekroczy 40%.

Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2.

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06.08.2026

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3.

Prosimy o szerszy opis działalności Zamawiającego związany z następującymi kodami pkd:

- a)Wytwarzanie paliw gazowych - Podklasa 35.21.Z.
- b)Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym - Podklasa 35.22.Z.
- c)Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym - Podklasa 35.23.Z.
- d)Produkcja nawozów i związków azotowych – Podklasa 20.15.Z.
- e)Wytwarzanie energii elektrycznej – Podklasa 35.11.Z.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z punktem nr 7 Zakres ochrony nie dotyczy szkód powstałych w związku z produkcją, wytwarzaniem, przechowywaniem lub transportowaniem ropy naftowej, benzyny, gazów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Podklasa 35.21.Z, 35.22.Z, 35.23.Z. – W ramach wskazanych PKD w okresie ubezpieczenia nie będzie prowadzona żadna działalność.

Podklasa 20.15.Z. – produkcja środka poprawiającego właściwości gleby KompoBiBi oraz Kompo BiBiku. Wytwarzane przez ZGO S.A. KompoBiBi i KompoBiBik może znaleźć zastosowanie na wszystkich glebach, w uprawach polowych, roślin sadowniczych, ozdobnych, trawnikach oraz uprawach leśnych.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
moczta@zgo.bielsko.pl
w.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



Podklasa 35.11.Z. – Zamawiający informuje, iż posiada panele fotowoltaiczne i sprzedaje energię do sieci. Realizowana jest budowa instalacji o mocy 0,5 Mw paneli. Aktualnie procedowany jest zakup elektrowni składowiskowej. Potwierdzamy, że zgodnie z punktem nr 7 Zakres ochrony nie dotyczy szkód powstałych w związku z produkcją, wytwarzaniem, przechowywaniem lub transportowaniem ropy naftowej, benzyny, gazów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada zainstalowane 3 zbiorniki ropy po 5 tys. litrów - używane do celów własnych.

Pytanie 4.

Wnosimy o wykreślenie z ochrony zdarzeń:

- spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż powyższy zapis znajduje się w klauzuli czystych strat finansowych.

Figuruje on jako wyłączony z zakresu ochrony.

Pytanie 5.

Wnosimy o zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej dla szkód w ryzykach pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy na 10% wartości szkody nie mniej niż 200 000 zł – franszyza nie dotyczy szkód w budynkach administracyjnych i socjalnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza franszyzę 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 100.000,00 zł

Pytanie 6.

Wnosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 25.000.000 zł – limit wspólny dla ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do 25.000.000,00 zł obligatoryjnego limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy.

Pytanie 7.

Wnosimy o dodatnie że limit (dotyczy limitu powyżej) - jest to równocześnie górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela dla tych ryzyk w odniesieniu do ubezpieczonego mienia, kosztów dodatkowych i ewentualnych pozostałych włączeń/rozszerzeń na podstawie klauzul/warunków.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający potwierdza, iż limit 25.000.000,00 zł jest to równocześnie górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela dla tych ryzyk w odniesieniu do ubezpieczonego mienia.

Pytanie 8.

Ubezpieczenie awarii – wnosimy o dopisanie, że nie dotyczy maszyn, urządzeń ubezpieczanych w ramach maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9.

Wnosimy o opis szkody z 2024 r w kwocie 247 540 zł

Odpowiedź Zamawiającego:
Szkoda dotyczyła pożaru maszyny podczas jej postoju.

Pytanie 10.

Wnosimy o ustosunkowanie się przez Zamawiającego do następujących zaleceń :

Obserwacje z wizyty	Urządzenie transmisji alarmów do agencji ochrony Komes z centrali systemu sygnalizacji pożaru znajdujące się na portierni w dniu spotkania sygnalizowało uszkodzenie, a zgodnie z protokołem z przeglądu instalacji zraszaczowa zainstalowanej w obszarze przyjęcia odpadów sortowni element rurociągu zasilającego zraszacze Grupy II jest uszkodzony – usterka ma zostać usunięta w kolejnych tygodniach (najprawdopodobniej lipiec/sierpień 2024 roku). Jedna z pomp do zasilania hydrantów zew. w dniu audytu była odłączona - jej ponowne uruchomienie po wykonanej naprawie planowane jest w miesiącu wrześniu/październiku 2024 roku.
Komentarz	Systemy i instalacje służące ochronie przeciwpożarowej, tj. SSP z urządzeniem transmisji alarmów pożarowych, instalacja zraszaczowa należy utrzymywać w pełnej sprawności technicznej. Nieprawidłowa praca w/w systemów i instalacji może spowodować opóźnienie w wykryciu zdarzenia pożarowego oraz nieprawidłowe zadziałanie instalacji i doprowadzić do zwłoki w akcji ratowniczo-gaśniczej, co przełoży się na skuteczność akcji ratowniczo-gaśniczej i wielkość szkody.
Zalecenie	W związku z powyższym rekomendujemy: a) wykonanie prac serwisowych w celu usunięcia usterki sygnalizowanej przez urządzenie transmisji alarmów do firmy Komes oraz wskazanych w protokole z przeglądu instalacji zraszaczowej. b) podłączenie pompy ppoż. po naprawie. Dokumentacja potwierdzająca wykonanie napraw i sprawność w/w urządzeń i instalacji powinna zostać przesłana do Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Zamawiającego:

16.07.2026 został zakończony kwartalny/półroczny przegląd stanu technicznego instalacji SSP – system sprawny. Stan techniczny instalacji potwierdzony protokołami z przeglądów wykonanych przez specjalistyczną firmę IST Katowice. Załącznik 1 - IST

Instalacja zraszaczowa na nadawie hali Sortowni została naprawiona w lipcu 2024, instalacja sprawna ostatnie sprawdzenie stanu technicznego wraz z próbą instalacji zostało wykonane w dniu 13.05.2026. Załącznik 2 – Pirotoks
Pompa po remoncie została zamontowana w zbiorniku p.poż. i podłączona, sprawna. Protokoły z przeglądów stanu technicznego pomp p.poż. w latach 2025 i 2026 stanowią Załącznik 3 – Elterm.

2024	02	Prewencyjne	Modernizacja kolektora przy zbiorniku wody ppoż.
Obserwacje z wizyty		Klient planuje przebudowę kolektora przy zbiorniku wody ppoż. stanowiącego źródło wody dla sieci hydrantowej oraz instalacji zraszaczowej obejmującą m.in. pogłębienie studzienki i wymianę rurociągów pomiędzy zbiornikiem wody ppoż. i pompami ppoż., wyposażenie zbiornika w urządzenia pływakowe z automatycznym uzupełnieniem poziomu wody w zbiorniku oraz zwiększenie ilości wody w zbiorniku do celów ppoż.	
Komentarz		Adekwatne zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru to jeden z kluczowych parametrów determinujących skuteczność akcji gaśniczej. Zbiornik wody ppoż. przy niskim stanie wody jest uzupełniany wodą z hydrantu zewnętrznego zasilanego z sieci miejskiej za pomocą węża hydrantowego.	
Zalecenie		Rekomendujemy doposażenie zbiornika wody ppoż. w urządzenie pływakowe i przyłącze z sieci wodociągowej w celu zapewnienia automatycznego uzupełnienia poziomu wody w zbiorniku wody ppoż. z sieci wodociągowej oraz wykonanie zwiększenia ilości zabezpieczonej wody w zbiorniku na cele ppoż. z obecnych 230 m³. Z uwagi na pogorszenie warunków ochrony ppoż. na terenie Zakładu podczas trwania prac należy przedsięwziąć dodatkowe środki ostrożności ustalone z PSP i Ubezpieczycielem.	

Odpowiedź Zamawiającego:

W 2024 roku we wnętrzu zbiornika p.poż została wykonana komora zasuw. W 2025 roku została zlikwidowana

zewnątrzna komora zasuw na rzecz nowo powstałej w zbiorniku. Przebudowane zostało również zasilanie wodą z sieci AQUA. Podczas modernizacji zbiornika została wykonana nowa instalacja sterująca dopływem wody z sieci do zbiornika w sposób automatyczny. Również został podniesiony poziom wody w zbiorniku o 0,45 m co pozwoliło zwiększyć ilość wody na cele p.poż. z 230m³ do 300m³ a całkowita pojemność zbiornika została zwiększona o 140 m³. Załącznik nr 4 Biegłob zawiera dokumentację powykonawczą zbiornika, rysunek izometryczny z rzutami starego zbiornika p.poż. wraz ze zdjęciami z przebudowy sieci wodociągowej i komory zasuw.

Numer zalecenia	Rodzaj zalecenia	Treść zalecenia
03	Prewencyjne	Rozbudowa SSP
Obserwacje z wizyty	Instalacja do sortowania odpadów w kolejnych tygodniach zostanie doposażona w dwie kabiny jednostanowiskowe do doczyszczania odpadów metalowych i aluminium wykonanych z PW. Kabiny powinny zostać wyposażone w system sygnalizacji pożaru.	
Komentarz	Niezmiernie ważnym elementem warunkującym udaną akcję gaśniczą jest niezwłoczne wykrycie i podjęcie działań ratowniczo-gaśniczych. Jednym z systemów pozwalających na szybkie wykrycie zagrożenia pożarowego jest automatyczny system detekcji pożaru, który umożliwia detekcję rozwijającego się pożaru jeszcze w jego bezpłomieniowej.	
Zalecenie	Rekomendujemy objęcie nowych kabin sortowniczych systemem sygnalizacji pożaru. Elementy systemu powinny posiadać certyfikat Centrum Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej lub EN-54, a projekt i montaż należy wykonać zgodnie ze specyfikacją: PKN-CEN/TS 54-14 lub wytycznymi SITP WP. Projekt systemu sygnalizacji pożaru powinien zostać zaopiniowany przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. Zalecamy odpowiedni dobór czujek pożarowych w oparciu o analizę scenariusza rozwoju pożaru, rodzaj występujących materiałów oraz warunki otoczenia panujące w zabezpieczanych pomieszczeniach.	

Odpowiedź Zamawiającego:

W nowo wybudowanych kabinach sortowniczych Al. i Fe zostały zamontowane i wpięte w instalację SSP nowe czujki pożarowe. Załącznik 5 Makpoż zawiera protokół odbioru z montażu czujek w tych kabinach.

Obserwacje z wizyty	Podczas obchodu w hali sortowni twierdzono zaleganie odpadów na instalacji technologicznej do przetwarzania odpadów.
Komentarz	Zalegające na instalacjach odpady i kurz technologiczny w sytuacji pożaru przyczynią się do zwiększenia szybkości rozprzestrzeniania się ognia. Wkręcenie odpadów miękkich w części elektromechaniczne maszyn może stanowić bezpośrednią przyczynę pożaru.
Zalecenie	Rekomendujemy zwiększenie częstotliwości wykonywania prac porządkowych na terenie sortowni, w tym w zakresie kontroli czystości tras kablowych i szaf elektrycznych, systemów transportowych linii sortowniczej, odpadów zalegających po urządzeniach linii technologicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zaleceniami została zwiększona częstotliwość wykonywanych prac porządkowych. Ponadto podczas przestojów instalacji lub zmiany rodzaju sortowanych materiałów pracownicy są delegowani do prac porządkowych.

2024	05	Prewencyjne	Pomiary instalacji elektrycznej
Obserwacje z wizyty	Zgodnie z informacją przekazaną podczas spotkania pomiary instalacji elektrycznej w sortowni wykonywane są w cyklach rocznych. Powyższa informacja nie została potwierdzona – po spotkaniu udostępniono do protokołu z pomiarów instalacji elektrycznej z kwietnia 2022 roku.		

Komentarz	Warunki pracy instalacji elektrycznej (zapylenie) mogą spowodować zwiększone zużycie instalacji, co może stanowić bezpośrednią przyczynę powstania pożaru. Norma PN-HD 60364-6:2016 wymaga, aby zakres okresowych kontroli instalacji elektrycznej był ustalany z uwzględnieniem rodzaju instalacji, jej stanu technicznego oraz wpływów zewnętrznych, na które jest narażona. Aktualnie obowiązującym aktem prawnym wprowadzającym wymóg przeprowadzania badań okresowych w odstępach nie dłuższych niż 5-letnich jest Ustawa Prawo Budowlane. Norma PNHD 60364-6:2008 zaleca krótszy okres badań, a w przypadkach szczególnego zagrożenia nawet terminy coroczne. Wytyczne w tym zakresie zostały także zebrane w "Wytyczne wykonywania badań okresowych" opracowane przez COBR "Elektromontaż" w 1999 r.
Zalecenie	Rekomendujemy wykonywanie pomiarów instalacji elektrycznej (pomiar rezystancji izolacji i skuteczności ochrony przeciwporażeniowej) w obszarze sortowni i kompostowni raz w roku zgodnie z wytycznymi zawartymi w normie PN-HD Norma PN-HD 60364-6 oraz zasadami wiedzy technicznej dotyczącymi czasookresów badań eksploatacyjnych urządzeń i instalacji elektrycznych zebranych w "Wytyczne wykonywania badań okresowych" opracowane przez COBR "Elektromontaż" w 1999 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączniku 6 zebrane są protokoły z pomiarów elektrycznych.

Pytanie 11.

Prosimy o akceptację klauzuli informacyjnej:

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje treść klauzuli danego Wykonawcy, który wygra postępowanie przetargowe. Zamawiający informuje, iż w przypadku wyłonienia najkorzystniejszej oferty złożonej w koasekuracji, zastosowanie będzie mieć treść klauzuli jednego z koasekuratorów.

Pytanie 12.

Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli:

Klauzula sankcji:

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje treść klauzuli danego Wykonawcy, który wygra postępowanie przetargowe. Zamawiający informuje, iż w przypadku wyłonienia najkorzystniejszej oferty złożonej w koasekuracji, zastosowanie będzie mieć treść klauzuli jednego z koasekuratorów.

Pytanie 13.

Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej):

Klauzula Cyber:

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:
 - 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
 - 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
 - 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
 - 1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje:
 - (a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
 - (b) złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
 - (c) błędu programowania lub operatora ubezpieczonego/ubezpieczającego
 - (d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw działania Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego – o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje treść klauzuli danego Wykonawcy, który wygra postępowanie przetargowe. Zamawiający informuje, iż w przypadku wyłonienia najkorzystniejszej oferty złożonej w koasekuracji, zastosowanie będzie mieć treść klauzuli jednego z koasekuratorów.

Pytanie 14.

Wnosimy o franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PREZES ZARZĄDU


Marcin Szarek

